**Ad ista respondetur** Ad primā ne- go consequē- tiam: quia per tale medium inter me & asinum vel inter

sortem & asinum est differentia non probatur ista sortes differt ab asino: sed per eius exponentes: ideo similitudo non valet. **Vel** aliter potest dici: q̄ sicut ly homine in antecedente stat determinate ita deberet stare in cōsequē- te. Sed h̄ est falsum: quia in ista propositione inter sortes & omnem hominem est differentia supponit ly homines p̄fusa & distributue. Ideo debet sic argui si opponēs oīo vellet. **Sor.** differt ab oī hoīe ergo iter sorte & hoīes ē dif- ferentia ita q̄ ly hominem supponit eodem modo sicut prius. **Ad** secundam concedo q̄ for. differt ab oī hoīe a quo ipse differt: & vterius cum infertur q̄ ipse differt ab omni homine & ab isto differt: nego cōsequētiā: quia relatiuū nō h̄z: resolui ex quo ipsum p̄cedit dictio habens v̄m confundēdi. **Sed** contra for. differt ab aliquo ho- mine a quo ipse non differt: & qua ratione differt ab vno a quo ipse non differt eadem ratione differt a quolibet a quo ipse non differt: igitur ipse differt ab omni homine a quo ipse non differt: consequentia patet & assum ptuz ar- guitur: quia for. differt ab aliquo a quo nihil differt: proba- tur ipse differt ab aliquo a quo non differt aliquid igit̄ &c. assumptum probatur: for. est. & aliquid a quo non differt aliquid est. & sortes non est aliquid a quo non differt aliqd igitur &c. consequentia cum prima & tertia exponentibz patet & secūda probatur: quia si aliquid a quo differt ali- quid est sit ille sortes. **Contra** a for. differt aliquid igit̄ for. non est aliquid: consequentia patet ab exposita ad alteraz exponentium. **Ad** istud nego q̄ for. differt ab aliquo a quo non differt: nego similit̄ q̄ for. differt ab aliquo a quo non differt. **Et** vterius cōceditur q̄ a for. differt ali- quid: & nego illam consequentiam ergo for. non est aliqd nec hic arguit̄ ab exposita ad vnam suarum exponētium quia ista propositio a for. differt aliquid: debet sic exponi: for. ē & aliquid est & for. aliquid nō est. **Et** si arguitur a sor- te differt aliquid ipse est aliquid ergo ipse a se differt: ne- gatur consequentia: quia ly aliquid non confunditur mo- biliter: eo q̄ ly differt non habet v̄m mobilitandi nisi ter- minum a se rectū a parte post. **Sed** sic nō ē i proposito: quia ly aliquid requiritur a parte ante & non a parte post. **Ad** tertium principale cum infertur q̄ omnis homo a quo for. differt est: concedo consequentiam & consequēs & vterius nego illam consequentiam: igitur omnis ho- mo est a quo sortes differt. **Et** ad probationem quelibet singularis consequentis conuertitur cum aliqua singulari antecedentis & econtra igitur &c. nego consequentiam: oportet enim q̄ non plures singulares haberet vna q̄ alia. **Et** q̄ cui libet supposito subiecti cor̄sponderet vna singularis. sed sic non est in proposito: eo q̄ plures sūt sin- gulares consequentis q̄ ant̄is: nulla enī est singularis an- tecedentis in qua non demonstratur . homo differens a for. **Sz** icōsequēte demonstratur oīs homo differēs a for. & non differens a for. &c. **Sed** contra istam respōsiōez arguitur: probando illā oīs hō est a quo for. differt: q̄ tñ ens a quo sortes differt est homo igitur &c. p̄z consequē- tia ab exclusiua ad suam vniuersalem de terminis trāspo- sitis & asis sic arguitur: ens a quo for. differt est homo: & nihil aliud q̄ ens a quo sortes differt est homo igitur &c. patet consequentia ab exponentibus ad expositum: & ma- for patet & minor probatur sic: nihil aliud q̄ ens ē homo igit̄ nihil aliud q̄ ens a quo sortes differt ē homo: p̄z p̄sa q̄ arguit̄ a superiori ad suū isferius cū negatiōe p̄posita. **Ad** istud respondetur negando illam minorem nihil aliud q̄ ens a quo for. differt est homo q̄ ipse est homo & ipse est aliud q̄ ens a quo ipse differt: & ad probationez nego consequentiam: & dico q̄ licet arguatur a superiori ad suum inferius negatione precedente non tamen ne- gatione precedente & distribuēte superioris & isferius: eo q̄ illi termini ens & ens a quo sortes differt stant immo- biliter virtute duorum signorum precedentium . scilicet nihil & quā. **Et** si dicitur q̄ sunt tria signa precedentia er- go mobilitant terminum immediate sequentem . **Ite** nego consequentiam: & causa est: quia non q̄dlibet illorum si- gnorum sicut ly aliud posset de perse mobilitare termi-

niam in recto sed solum in obliquo. **¶** Si in proposito ly aliud si  
 lu nat nec ipedit ista signa ad mobilitatē vlt̄ imobilitatē.

**Secūda cōclusio** est ista: q̄ nihil qd̄ ē  
 homo differt ab ho-  
 mine: et tñ ab omni homine differt homo: prima pars cō-  
 clusionis patet: quia si aliquid quod ē homo differt ab ho-  
 mine sit illud plato: et sequitur qd̄ pla. non est homo. **Se-**  
**cūda** pars cōclusionis probatur expositioe sic: ab homi-  
 ne differt homo: et nihil est hō quin ab illo differt homo  
 ergo et cōsequētia p̄z et maior: probatur: quia a forte dif-  
 fert homo ergo. antecedens sic: a for. differt pla. et pla. est  
 aliquis homo ergo a forte differt homo: p̄z consequētia  
 ab inferiori ad suum superius sine impedimēto: sicut pro-  
 batur ista maior: p̄r pōt p̄bari minor: alia.

**Contra primā** partem conclusionis argui-  
 tur sic: plato differt ab ho-  
 mine et plato ē aliquid qd̄ ē homo: ergo aliquid quod ē hō  
 differt ab homine: consequētia patet et maior: probatur.  
**¶** Nam pla. differt ab isto hoīe. Et ab isto et sic de alijs. Et  
 isti sunt omnes homines: igitur plato differt ab homine:  
 consequētia patet q̄ arguitur sub isto termino homine  
 stante confuse et distributive cum debito medio: et aīz p̄-  
 batur: q̄ plato est: et iste homo et iste et sic vltra sunt: sed  
 plato non est iste homo: et iste et iste: et sic vltra igitur et c̄.  
**¶** Et confirmatur: pla. differt a superiori a se: sed homo ē  
 superius ad platonem: ergo plato differt ab homine: pa-  
 tet consequētia a termino stante confuse et distributive et c̄.  
 prima pars antecedens patet per suas exponētes: et se-  
 cūda probatur: q̄ ly homo significat omnia que signifi-  
 cat ly pla. et aliqua vltra. **¶** Secūdo arguitur sic: aliud  
 ab homine est homo: ergo homo est aliud ab homine: cō-  
 sequētia patet et antecedens probatur: q̄ aliud ab isto ho-  
 mine est homo et aliud ab ista homine est homo et sic de  
 alijs et isti sunt omnes homines: ergo aliud ab homine est  
 homo: consequētia p̄z: q̄ ly homine stat confuse et distri-  
 butive et per consequētia contingit descendere ad oīa sua  
 supposita copulative. **¶** Tertio arguitur sic: tu es nō hō  
 igitur tu differt ab homine: p̄sequētia patet et aīz probat  
 non homo vere et affirmative p̄dicatur de te sed quicqd̄  
 vere et affirmative p̄dicatur de te verū ē qd̄ tu es illud  
 igitur tu es non homo: consequētia cum minori patet: et  
 maior arguitur. **¶** Iste terminus homo vere et affirmative  
 p̄dicatur de te sed iste terminus hō est non hō q̄ et c̄.

**¶** Confirmatur tu es homo igitur tu es non homo patz  
 p̄na quia arguitur ab inferiori ad suū superius: probatur  
 aliquid est superius ad ly homo: sed nihil nisi non homo  
 igitur et c̄. **¶** Quarto arguitur sic: tu non es: ergo tu n̄ es  
 homo: consequētia patet et antecedens probatur: q̄ non  
 possibile est esse. ergo tu non es: aīz probatur: quia si  
 possibile est te esse vel ergo eque possibile ē te esse sicut tu  
 es vel magis vel minus: si minus possibile est te eē q̄ tu  
 es igitur gradus latitudinis possibilitatis sub quo possibi-  
 le ē te esse plus distat a non gradu latitudinis possibilitatis  
 q̄ gradus latitudinis entitatis sub quo iste homo ē distat  
 a non gradu latitudinis entitatis: et si sic stat totā latitudinē  
 entitatis tui corrupti non corrupta tota latitudine possibili-  
 tatis. Et si sic sequitur qd̄ stat te posse eē post tui corruptio-  
 nē quod ē impossibile nāliter. Si autē dicatur qd̄ magis pos-  
 sibile ē istum esse vel te esse q̄ tu es: ergo potētia tui ad eē  
 ē maior: q̄ tuum eē: tunc sic: et sit potētia eē tui. a. tunc q̄  
 ro vtrum potētia. a. ad esse sit maior: q̄ tuus eē vel nō. Si  
 dicis qd̄ sic: ergo potētia ad eē ē maior: suo eē et nihil ē mai-  
 seip̄o ergo potētia ad esse distinguitur a tuo esse. Et si sic  
 patet processus in infinitū in istis potētijs qd̄ nō est verus  
**¶** Si dicis qd̄ potētia. a. ad esse si eadē cum tui eē: tunc sic  
 nihil est maius seip̄o: sed potētia ipsius ad esse est eadē  
 cum tuo esse igitur potētia. a. ad esse non est maior: tuo eē.  
 Et si sic non magis possibile. Si ergo conceditur qd̄ eque  
 possibile ē te esse sicut tu es: cōtra in infinitū possibile est te  
 esse et solum sub gradu finito est tuū eē igitur et c̄. cōsequē-  
 tia patet: et maior: probatur sic: eque possibile ē te eē sicut  
 te produci ad esse supposito qd̄ tu incipias esse sed in infinitū

tum possibile est te produci ad esse ergo in infinitū possibile  
 est te eē: p̄z p̄na: et aīz probatur: eque possibile ē te pro-  
 duci sicut possibile ē aliquid producere te. sed in infinitū possibi-  
 le ē producere te: igitur et c̄. p̄z p̄na cuz maior et minor: pro-  
 batur: q̄ta potētia aliquid pōt producere te tñ possibile ē  
 aliquid producere te: sed infinita potētia aliquid pōt produ-  
 re te: quia nō tanta quin in duplo maior igitur et c̄.

**Contra secūdam** partem conclusionis  
 arguitur sic. Si ab hoīe  
 differt homo sit ergo qd̄ a te. **¶** Contra a te differt homo  
 igitur tu es non idem homini: p̄z cōsequētia a simili: quia  
 bene sequit a te differt plato igitur tu es non idem plato.  
**¶** Secūdo si a te differt homo igitur tibi est idem non  
 homo: p̄na p̄z q̄ differt aliud: et non idem: conuertuntur  
 tunc vltra tibi est nō idē homo igitur tibi non est idē hō:  
 consequētia p̄z per istā regulam ab affirmatiua de p̄dicā-  
 cato infinito ad negatiua et p̄dicato finito.

**Ad ista argumenta** r̄sidentur. **¶** Ad  
 primū nego qd̄  
 plato differt ab homine. et ad p̄bationē nego consequē-  
 tiam. quia sub termino stante confuse et distributive non  
 contingit descendere copulativam sed copulativam sic arguen-  
 do: plato differt ab isto hoīe: et differt ab isto homine et c̄.  
 ergo plato differt ab homine: consequētia bona et antecē-  
 dens est falsam. **¶** Ad cōfirmationē nego tam maiorem  
 q̄ minorem: licet enim ly homo sit superius ad ly pla. nihil  
 tamen est superius ad platonem: cuius oppositum impli-  
 cat maior: et intendit minor: superioritas enim non est nisi  
 inter terminos: sicut nec conuersio nisi inter propositiones  
 si tamē superioritas caperet large non semper pro supe-  
 rioritate terminorum tunc posset concedi maior: et conti-  
 nue negari minor: **¶** Ad secūdū nego qd̄ aliud ab homine  
 est homo. Et ad p̄bationē nego cōsequētia: et t̄c quādo  
 dicitur qd̄ arguitur sub termino stante confuse et distributi-  
 ue igitur et c̄. nego consequētia: oportet enim qd̄ talis ter-  
 minus stat confuse et distributive mobiliter sic qd̄ nullus  
 terminus probabilis: ipsum p̄cederet qualiter non ē in  
 proposito: sicut non sequitur: differens ab isto ente est: et  
 differens ab isto ente ē et c̄. ergo differens ab ente ē: aīz est  
 verū et p̄na falsum: Ideo dico qd̄ nulla illarum p̄positio  
 nū ē sic p̄bada. sed resoluta. vt hoc ē hō et hoc est aliud  
 ab hoīe. ergo aliud ab homine est hō: p̄na ē bona sed mi-  
 nor est falsa. **¶** Sicut et alia d̄z sic p̄bari. vt hoc ē et hoc ē diffe-  
 rens ab ente igitur differens ab ente ē. p̄na bona. sed mi-  
 nor est falsa. melius tñ diceretur qd̄ ly homine stat distri-  
 butive mobiliter. sed non bene descendit nisi arguit con-  
 tinue respectu eiusdē suppositi. v̄z aliud ab isto hoīe est hō  
 et idem aliud ab isto hoīe ē hō et sic de alijs sed aīz ē fal-  
 sū vt p̄z itūti. **¶** Nota qd̄ nō ualet ista consequētia. hoc  
 est demonstrando vnum binarium et ens est et hoc nō ē  
 ens igitur hoc est differens ab ente sed solum sequitur qd̄  
 hō ē differens vel differentia ab ente. **¶** Ad h̄ enim qd̄ p̄na  
 foret bona oportet sumere talē minorem vlt̄ maiorē h̄ ē all-  
 qd̄: qd̄ ē falsū. demonstrato illo binario. **¶** Ad tertiuū nego  
 qd̄ sū nō hō. Et ad p̄bationē nego minorem: eo qd̄ nihil p̄di-  
 cat de me. p̄dicatio. n. solūmō sit iter terminos. s̄z aliq̄ ne-  
 gāt et maiorē tenēdo ly nō infinite. Ego at cōcedo maiores  
 quia negatio preposita toti propositioni non potest infinite  
 teneri sed semper mere negative. **¶** Illa enim p̄positio nō hō  
 v̄e et affirmative p̄dicat de te egpollet huic nihil qd̄ est hō  
 vere et affirmative p̄dicat de te. et hoc ē ver. **¶** Ad con-  
 firmationem nego consequentiam. Et ad eius probatio-  
 nem nego qd̄ ibi arguitur ab inferiori ad suum superius:  
 Unde licet non homo sit superius ad istum terminū ho-  
 mo: et etiam aliquid non homo sit superius ad ly homo:  
 quia ly animal: non tamen ly non homo est superius ad  
 istum terminum homo. Et si arguitur cōtra: omnia que  
 significat ly homo: significat ly non homo et non econtra:  
 ergo ly non homo est superius ad ly homo: dicitur negā-  
 do consequentiam: oportet enim addere qd̄ iste terminus  
 non homo significet vere et affirmative quicquid signifi-  
 cat iste terminus homo qualiter non est in proposito.

**C**Ad quartam dicitur qd eque possibile est te esse sicut tu es: & ulterius negat qd in infinitum possibile est te esse: et similiter negatur qd in infinitum possibile est te produci. Et ad probationem quando arguitur: eque possibile est te produci sicut aliquid potest producere te: nego: supposito qd ly sicut confundat: vnde in infinitum possibile est aliquid producere te. **C**Ad argumenta facta contra secundam partem conclusionis respondeo primo. ad primum dicitur qd ibi non est similitudo. **C**Ad aliud dicitur concedendo primam & pns. nam sicut differt non confundit re etum sic nec ly non idem sed solum obliquum & ulterius negatur consequentia secunda: nec arguitur ab affirmativa de predicato infinito: eo qd hoc totum non idem homini non est terminus infinitus.

**Tertia conclusio** est ista omnis homo differt ab omni homine qui est & qui fuit & qui erit & qui potest esse & nisi a nullo homine differt omnis homo: prima pars huius conclusionis patet: quia quocumq; homine demonstrato verum est qd ipse est & omnis homo qui est & qui fuit & qui erit & qui potest esse: & ipse non est omnis homo qui est qui fuit qui erit & qui potest esse igitur &c. **S**ecunda pars conclusionis patet: eo qd quilibet homo est homo & nullus isto rum differt a se.

**Contra primam** partem conclusionis arguitur sic: tu es ois homo: igitur tu non differens ab omni homine: consequentia patet & antecedens probatur: tu es quilibet vel differens a quolibet: sed omnis homo est aliquid. vel differens a quolibet. ergo tu es omnis homo: consequentia patet a superiori ad suum inferius distributive & cuj debito medio: & minor patet: sed maior probatur: quia tu es differens a quolibet igitur tu es quilibet vel differens a quolibet: consequentia patet a parte disuncti ad totu disiectum.

**Contra secundam** partem conclusionis arguitur sic: sortes differt a seipso & non est maior ratio de sorte quam de quolibet alio. ergo omnis homo differt a se. & per consequens ab omni homine differt omnis homo. consequentia patet & maior probatur: & pono qd a. sit sortes & b. platonem arguitur sic. omne aliud. a. b. quod non est. a. differt ab a. sed omne. a. est aliud. a. b. quod non est. a. ergo omne. a. differt ab a. patet consequentia. & syllogismus i barbarus & antecedens probatur pro utraq; sui parte: primo pro maiori sic. maior est vna universalis cuius quilibet singularis est vera & cuiuslibet supposito subiecti correspondet vna singularis igitur &c. alias sic. b. aliud. a. b. quod non est. a. differt ab a. & hoc aliud. a. b. qd non est. a. differt ab a. & sic de alijs. Similiter omne tale qd non est hoc. a. differt ab hoc. a. sed omne aliud. a. b. quod non est hoc. a. est tale qd non est b. a. ergo omne aliud. a. b. qd non est b. a. differt ab hoc. a. & sic maior est vera: & minor principalis probatur videlicet qd omne. a. est aliud. a. b. quod non est. a. quia omne. a. est: & omne. b. qd non est. a. est & nullum. a. est. b. qd non est. a. &c. **S**ecundo arguitur sic: utruq; istorum demonstrando. a. & b. si ipsum est. b. differt ab a. sed a. est alterum istorum si ipsum est. b. ergo a. differt ab a. patet consequentia: eo qd arguitur a termino stante confuse & distributive ad suum inferius cum sufficienti medio: & maior probatur hoc istorum si ipsum est. b. differt ab a. demonstrando. a. Et hoc istorum demonstrando. b. si ipsum est. b. differt ab a. & non sunt plura istorum: ergo consequentia patet: & maior probatur. scilicet hoc istorum si ipsum est. b. ipsum differt ab a. igitur &c. quia si hoc istorum est. b. ipsum differt ab a. patet consequentia ab vno convertibili ad suum convertibile & antecedens est verum: quia est vna conditionalis cuius antecedens est impossibile. **T**ertio arguitur sic: ab aliquo vero differt omne verum: igitur a partem ab aliquo homine differt ois homo: consequentia patet & antecedens probatur: verum differt a vero: igitur &c. antecedens sic: verum differt a vero quod non potest differre a vero: igitur verum differt

a vero: consequentia patet & antecedens probatur. **E**t sic .a. ista propositio tu es homo. tunc. a. differt a vero qd non potest differre a vero. igitur verum differt a vero. consequentia patet & antecedens probatur. a. est. & verum qd non potest differre a vero. est. Sed. a. non est verum qd non potest differre a vero: ergo differt a vero qd non potest differre a vero: consequentia patet cum prius exponite: & secunda etiam patet: quia deum esse est verum quod non potest differre a vero: tertia etiam patet: quia si non det oppositum: qd. a. est verum quod non potest differre a vero sed b non: quia. a. quod iam est verum potest esse falsum ergo potest differre a vero. **Q**uarto arguitur probatur ergo a te differt omnis homo: quia tu es & omnis homo est: & tu non es omnis: igitur a te differt ois homo: consequentia patet: quia arguitur ab exponentibus ad expositam & assis est verum: igitur & consequens. **S**imiliter differens ab omni homine es tu: ergo a te differt omnis homo: consequentia patet per conversiones simplicis. **S**imiliter tibi est non idem omnis homo ergo &c. consequentia patet & antecedens probatur: tibi non est idem omnis homo & tu es & omnis homo est igitur tibi est non idem omnis homo: consequentia patet. a. negativa de predicato finito ad affirmativam de predicato infinito cum debito medio. **Q**uinto arguitur sic: Aliqua duo differunt si sunt eadem igitur &c. probatur conclusio: & pono qd a. sit numerus pro rebus numeratis ex parte & platonem: & sic .b. idem numerus: tunc patet qd a. & b. sunt eadem: quia quocumq; sunt. a. ipsa sunt. b. & e contra. **E**t ex alio etiam: ga .a. & b. & e contra: & qd a. & b. differunt probatur sic: b. differunt demonstrando for. & platonem. a. & b. ergo. a. & b. differunt. Similiter signato for. & platonem. patet qd isti differunt & nullus istorum differt ab altero & quilibet istorum est alter illorum: ergo aliqui illorum differt a se.

**Ad ista argumenta** respondeo. **C**Ad primam conclusionem nego qd tu es quilibet vel differens a quolibet: si signum a parte predicati cadit supra totu sequens: & tunc ad probationem nego consequentiam. & dico qd a parte disuncti ad totum disuncti non valet consequentia quando terminus huius vni confundendi precedit ipsius: sicut etiam nec a toto copulato ad alteram partem est bona consequentia. quando talis dictio precedit totum. Ideo conceditur qd tu differens a te & ame: quia tu es: & tu & ego sumus: & tu non es tu & ego: ergo tu differens a te & ame. **E**t sicut non sequitur: tu non es homo & asinus: igitur tu non es homo sic non sequitur tu differens ab homine & ab asino: igitur tu differens ab homine: nec sequitur: tu differens ab istis ergo isti differunt a te: nec sequitur. a. differt a te ergo tu differens ab a. posito qd ly. a. convertatur cum ly homo: nec sequitur tu differens ab a. igitur. a. differt a te: supposito qd a. convertatur cum ly. omnis homo. **E**t consimiliter non sequitur: tu non es asinus igitur tu non es homo vel asinus. **E**t etiam non sequitur: tu differens ab asino: ergo tu differens ab homine vel ab asino: quia antecedens est verum & consequens falsum: ut patet per exponentes. Ideo conceditur ista conclusio: for. differens a viro & muliere non differt a viro vel a muliere: sicut for. differens ab asino vel chymera non differt ab asino & chymera: quilibet particula p5 per exponentes posito qd for. sit.

**Ad argumenta** facta contra secundam partem conclusionis respondeo. **C**Ad primam admissio casu concedo consequentiam. & nego maiorem: vs omne aliud. a. b. qd non est. a. differt ab a. quia significat qd omne aliud. a. b. qd non est. a. differt ab a. quod patet esse falsum. **E**t qd ista propositio sic significat certum est qd relatum refertur ad ly. b. & ad nihil aliud: cum ibidem non sit aliquod aliud antecedens explicitum: nec aliquid quod relatum ita propinquum sicut ly. b. & tunc ad primam probationem istius maius nego qd quilibet singularis istius universalis est vera: quia demonstrando. a. falsum est qd hoc aliud ab. b. quod non est. a. differt ab a. quia debet sic resolui hoc: demonstrando. a. differt ab a. & hoc

est aliud. a. b. q. non est. a. ergo rē. sed maior est falsa.

**C** Alterius ad aliam probationem istius maioris concedo consequentiam: & maiorē: sed nego minorem: vide licet q. omne aliud. a. b. q. non est hoc. a. est tale q. non est hoc. a. quia. a. est aliud. a. b. q. non est hoc. a. & tamen. a. non est tale q. non est hoc. a. vt patet.

**C** Ad secundum concedo consequentiam: & nego maiorem: videlicet q. vtrunq. illorum demonstratis. a. & b. si ipsum est. b. differt ab. a. Et ad probationem nego q. q. libet eius singularis sit vera. vnde demonstrando. a. ē ista falsa: hoc istorum: si ipsum est. b. differt ab. a. quia debet sic resolui hoc differt ab. a. & hoc est hoc istorum si ipsum est. b. igitur rē. Et tunc maior est falsa. Et ad probationem istius singularis quando dicebatur si hoc istorum est. b. hoc differt ab. a. ergo hoc istorum si ipsum est. b. differt ab. a. nego consequentiam: eo q. antecedens est vna conditionalis nihil ponens: & consequens est vna categorica de conditionato extremo aliquid ponens ex quo ipsa est affirmatiua. **C** Ad tertium nego q. a. differt a vero. & ad probationem. a. differt a vero q. non potest differre a vero igitur. a. differt a vero: nego consequentiam: eo q. arguitur ab inferiori ad superius cum distributiōe sicut non sequitur: tu differs ab animali quod est asinus ergo tu differs ab animali: vel aliter posset dici negando illam. a. differt a vero quod non potest differre a vero. Et vterius negatur secunda exponens: videlicet q. verum q. non potest differre a vero est. & tunc ad probationem nego q. deum esse est verum q. non potest differre a vero: eo q. ly verum ibi sumitur nominaliter ratione re latius & per consequens sumitur pro propositiōe vera. id ista propositio significat: q. deum esse est vna propositio vera que non potest differre a vero. quod est falsum: quia deum esse non est propositio. **C** Ad quartum nego: q. a te differt omnis homo. Et ad eius probationem nego consequentiam: nec sic debet exponi. sed isto modo: tu es & omnis homo est: & tu omnis homo non es igitur rē. Sed tertia exponens est falsa vt patet. **C** Ad aliam confirmationem nego iterum consequentiam: nec debite conuertitur illa a te differt omnis homo: sed sic debet conuertitur: aliquid a quo differt omnis homo es tu quod falsum est. **C** Ad aliam confirmationem nego illam tibi est non idem omnis homo: & tunc ad probationem nego consequentiam: nec arguitur a negatiua de predicato finito rē. quia in ista tibi est non idem omnis homo ly non. non cadit super ly omnis homo: sed solum super ly idem: ideo illa propositio non est de predicato infinito. **C** Tertium men melius responderetur dubitando illam: tibi est non idem omnis homo: querendo vtrum negatio cadit super totum sequens vel solum super ly idem: si secundo modo respondeatur sicut prius: si primo modo concedo q. tibi est non idē omnis homo. Et ex hoc non sequitur posstea q. a te differt omnis homo quia arguitur a termino stante determinate vel confuse tantum ad eundem stantem confuse & distributiue. **C** Ad vltimum argumentum concedo conclusionem adductam: quia habendo respectum istorum collectivē ad ipsamet. ipsa sunt eadem sicut sortes & plato sunt idem sibiipsis. Sed habendo respectum ad istorum vnum sigillatim ad aliam: & diuisim: sic conceditur q. differunt. sed non a se sed vnus ab altero & concederem totum esse suas partes: conceditur q. a. & b. sunt idem & tamen differunt: dato q. a. esset vna medietas & b. alia. Et nō sequitur. a. & b. differunt ergo. a. differt: a b. sicut non sequitur: homo & animal differunt igitur homo differt ab animali: verū tamen proposito consequente: dubitandum est. an ly. a. capiatur collectivē & b. similiter: si sic negatur illa: & ista exponens. a. non est. b. quia significat q. illi duo. simul non sunt illi duo simul. Si autem capiatur tam. a. q. b. diuisiue. iterum negatur idem consequens: & eius exponens. a. non est. b. quia tunc significat q. illi diuisiue sumpti non sūt illi diuisiue sumpti: et q. nenter istorum est aliquis illorum. **C** Si vero. a. capiatur diuisiue & b. collectivē vel econtra conceditur q. a. differt

a. b. quia ista exponens. a. non est. b. esse significat q. vterq. illorum demonstratis sor. & plato non est illi duo simul: & econtra. Sed capiendo. a. collectivē & b. diuisiue valet illam illi duo simul non sunt alter istorum. Et consimiliter respondendum est ad illam. a. differt a se: vel isti duo differunt a se. **C** Ad aliud quando dicebatur signato forte & plato ne isti differunt & nullus istorum differt ab altero: dicitur hoc dubitando nam si ly alterum sumatur absolute conclusio est satis possibilis: & ex hoc non sequitur q. aliquis istorum differt a se: si vero ly. alterum sumatur relative negatur conclusio. **C** Similiter respondendum est ad istas consequentiam: vnum istorum currit: & alterum istorum currit: ergo vterq. illorum currit: dubitando vtrum ly alterum sumatur relative vel absolute: relative concedo prius. sed absolute nego quare rē.

**Quarta conclusio** est ista. Sortes differt differebat & differebat ab asino & tamen nō ab omni asino sor. differebat vel differebat: prima pars huius patet sicut quilibet eius particulam: primo enim patet q. sor. differt ab asino per suas exponens: patet secundo q. ipse differebat ab asino. vt in medio instanti besterme diei ut patet. Tertio q. ipse differebat ab asino. quia in medio instanti crastine diei. **C** Secunda pars conclusionis patet: quia si ab omni asino no sortes differebat & differebat ergo: non est vl' fuit vl' erit asinus quando ab isto sor. differebat vel differebat: consequens falsum: quia ab asino qui mille annis fuit vel erit sor. non differebat nec differebat & sic p3 conclusio.

**Contra primam** partem istius conclusionis arguitur sic. **I**ta si sor. differt ab asino: ergo per ides differt a chymera consequentia patet: quia tota ratio quare sor. differt ab asino est quia sor. est non idem asino: sed equaliter sortes est nō idem chymere quia non est idem chymere: ergo sor. differt a chymera consequens est falsum ergo & antecedens & q. consequens sit falsum patet: quia chymera non est: modo differentia non cadit nisi inter entia. **C** Secundo si homo differt ab asino ergo differt ab asino genere vel specie vel non genere vt patet: & q. non specie probatur: quia si homo differt ab asino specie: ista est species demonstrando speciem bonitatis: igitur homo differt ab asino. ista specie: consequens est falsum: & consequentia patet: quia arguitur a termino stante confuse & distributiue ad suum inferius cum debito medio. Similiter sequitur q. sor. non differt a brunello numero: quia si sortes differt a brunello numero: & iste est numerus demonstrando numerum duarum caprarum ergo sor. differt a brunello isto numero. **C** Tertio arguitur sic. Si sor. differt ab asino hoc est quia sor. est & asinus est & sor. non est asinus. S3 q. ly differt non sic exponitur patet: per porphyrium qui dicit q. sor. senex differt a semetipso puero & sor. monens differt a seipso quiescente: & sic sor. differt a se q. non potest poni si ly differt debet exponi modo predicto. **C** Quarto arguitur sic si sor. differebat ab asino: & b. asinus erit asinus: si gnato. b. asino generando post mille annos: ergo sortes differt ab asino: consequens falsum supposito q. sor. & b. asinus nunq. simul erunt: & consequentia patet: quia arguitur a termino stante confuse & distributiue ad suum inferius cum debito medio. Similiter sequitur q. sor. differebat ab antichristo: & per consequens a qualibet re futura consequentia probatur: quia tota ratio quare ponitur q. sor. differebat ab asino est: quia sor. erit & asinus erit & sortes non erit asinus eodem modo probatur q. sortes differebat ab antichristo quia sortes erit & antichristus erit: & sortes nunquam erit antichristus: igitur rē. **C** Quinto arguitur q. ly differt non habet exponi nec habet vtm confundendi confuse & distributiue: quia si sic pari ratione & talis termini distribuentes vel punitim interficere vel destruere vel spoliari obliuisci: & sic sequitur q. iste sant concedende: in primis omni bono vel omni denario quem tu habuisti: posito q. vno precise priu. a. eris. Et q. tuifer est sine omni pena: & beata virgo caret omni filio: & non

omni gadio. Et qui interficeret te interficeret omnem hominem: sed non occideret aliquem hominem: et sic factus est destruere quicquid est in mundo quam pulceus vel muscam: nec hominis habentis duos oculos erueres nisi si utrumque: et sic cuiuscumque veri fueris oblitus statim oblitus es cuiuslibet propositionis quam scipisti. et sic si perdes unum denarium perdes omne bonum quod haberes. Et si quis spoliat aliquem de quadrante spoliat ipsum de omnibus eius bonis. et sic ultra.

**Contra secundam** partem conclusio nis arguitur sic: aliud ab asino erit fortis. igitur ab omni asino fortis. differt: consequentia patet ab uno conuertibili ad reliquum: patet quia si cut in una distribuitur: ly asinus pro eo qd est vel erit ita etiam in alia: et antecedens probatur: videlicet qd aliud ab asino erit fortis. qd si erit fortis. demonstrando sortem. et hoc est vel erit aliud ab asino ergo aliud ab asino erit fortis. consequentia patet resolutorie et maior similiter: minorem vero ponit conclusio. Ad ista respondetur ad primum concedo qd fortis differt ab asino et fortis. est non idem asino: sed si non est ratio principalis sed ratio exponentium. Et cum infertur qd per idem fortis. est non idem chymere dicitur distribuitur ut prius an ly. non cadat solum super ly. id est vel super totum: primo modo nego consequentiam. sed oportet assumere qd chymera est. Secundo modo concedo qd fortes est non idem chymere et ex hoc non sequitur qd fortes differt a chymera quia ly differt non conuertitur cum ly non id est: nisi quando ly non solum negat ly. idem qualiter non est in proposito. Ad secundum dico qd fortes differt ab asino specie et numero: et tunc ad improbationem nego consequentiam: quia huiusmodi dictiones habentes res confundendi non confundunt terminos nisi cum quibus construuntur a parte positae mediante prepositione. a. vel ab quia ergo ly specie vel numero non construuntur cum ly. differt illo modo. Ideo non stat confusio et distributio: et non sequitur: fortes differt a platone in campo: bellus mons est campus ergo fortis. differt a platone in bello monte. Sicut etiam non sequitur: fortes est longior platone per tibiam. sed tibia tua est tibia: igitur fortes est longior platone per tibiam tuam et sic de alijs. Ad tertium argumentum potest dici qd quando per ly differt notatur respectus inter diuersa accidentia unius et eiusdem alter exponitur quam quando fit respectus inter duo individua. Ideo forte porphyrius sic exposuisset primum scilicet qui fuit puer et ille qui est vel qui erit senex est. et fortes non est senex sub ratione qua fuit puer. Et sic posset dici qd fortes musicus differt a platone logico. quia non ratione qua fortes est musicus fortes est logicus. Et sic debet intelligi dictum porphyrii. Vel aliter potest dici qd illa logica porphyrii est neganda de vi vocis. quia est contra. eodem modo loquendi nunc approbatum. sed per illa dicta solum intelligit qd illi termini puer et senex. monens et gesticulans: et huiusmodi sunt differentie per accidentia et non specificice respectu fortis quod verum est. Et hoc certe satis concordat eius processui. Ad quartum nego istam consequentiam. fortes differet ab asino. b. erit asinus igitur et. et tunc ad probationem nego consequentiam. quia arguitur respectu termini stantis mobiliter qui quidem terminus non supponit pro quodlibet asino futuro ratione adverbij determinantis et restringentis ipsum. inclusit in ly differet: ratione cuius ly differet non distribuit nisi pro asinis qui erunt cum forte. Ideo debuit sic probari. b. erit asinus tecum. que est falsa in casu isto quare et. Et tunc ad aliud argumentum nego qd fortes differet ab antichristo. Et ad probationem eius dico. Uno modo quoniam talis propositio est exponenda. sed resoluenta ratione verbi de futuro per demonstratum instantis temporis. ut tu differes ab asino. sic resoluitur. In. a. instanti vel. b. instanti tu differes ab asino qua resoluta statim exponitur. Ideo ista fortis. differet ab antichristo: sic de resoluta tunc uno instanti dato tu differes ab antichristo que falsa est: quia sic debet exponi: tunc tu eris et tunc antichristus

erit: et tunc tu non eris antichristus: ergo et sic exponenda minor est falsa. Alio modo dicitur qd non bene sumit secunda exponens que de esse ista: antichristus erit quado tu eris que falsa est ut suppono: unde quoadmodum ly differt non distribuit secundum extremam differentiam nisi in comparatione ad primum: et pro suppositis solum modo similitudinem habentibus cum significato primum non venit extrema duorum nisi inuicem similitudinem habentibus quia ergo tu et antichristus non simul eritis propterea b est falsa tu differes seu aliud eris ab antichristo. Ad quoniam de adductis conclusionibus dico: qd non oportet eas illas concedere: quia quedam sunt ibi dictiones quas sine negatione stat intelligi. Et si explicetur earum conceptus hoc bene est principaliter. sed forte ex consequenti: sicut ille interficeret: destruere: spoliare: oblitus: et sic de alijs. unde concedo qd si priuaris isto denario qd priuaris denario. Et si interficis illum hominem interficis hominem: et non omnem hominem. Et sic consequenter nego conclusiones illas adductas cum talibus terminis: veritatem non sequitur careo isto denario: ergo careo aliquo denario sed bene sequitur qd aliquo denario careo. Similiter concedi potest qd lucifer est sine oi pena: et non est sine aliqua pena: nec beata virgo sine aliquo filio vel gaudio.

Juxta b potest concedi qd ista consequentia non valet facio te non esse et tu es aliquis homo ergo facio aliquem hominem non esse. Sed bene sequitur qd aliquem hominem facio non esse: quia ly facio est terminus confusius cum ponitur respectu complexi: sicut in proposito quare est differentia inter istum terminum et alios qui non proprie determinant complexum sicut incomplexum. Improprie dicitur curro miliare esse: percussio animal esse: ledio fortis. Et si istetur cum ly videre vel audire: dico qd improprie dicitur video fortis. currere. Audio loqui: non significat aliter qd video fortis. currere. Audio voce fortis loquentis. Sed sic non significat propositio cum ly facio: quia non sequitur facio te currere: ergo facio te currentem: facio te audire: igitur facio te audientem et sic de alijs. Ad argumentum factum contra secundam partem conclusionis respondetur negando qd aliud ab asino erit fortis. significat enim qd aliud ab asino qui est vel qui erit: erit fortis. quod falsum est. Et tunc ad probationem nego consequentiam: sed taliter est inferenda: b erit fortis. et b est vel erit aliud ab asino qui est asinus vel qui erit asinus. igitur aliud ab asino erit fortis. Et sic arguendo conceditur consequentia: et negatur minor. Causa autem quare prima consequentia non valet alias dicebatur: sed iterum replicatur: quia quandoque terminus subiecti distribuitur respectu verbi de preterito vel de futuro tunc distribuitur pro quocumque tempore connotato per verbum: ergo sic dicitur ois homo erit: pro omni homine futuro in aliquo tempore fit distributio: sicut patet per exponentes. Ideo sic dicendo aliud ab asino erit fortis. stat ille terminus asinus distribuitur pro omni quod est vel erit asinus et per consequens est propositio falsa: quia nec illud qd est aliud ab illo qd est asinus vel qd erit asinus erit fortis. nec illud qd erit aliud ab illo qd est asinus vel qd erit asinus erit fortis. Et juxta b conceditur ista conclusio: qd fortis. differet ab albo et tamen nec differens ab albo unquam erit fortis. nec differens ab albo potest esse fortis. posito qd aliquando erit ita qd fortis. differt ab albo tunc patet prima pars et secunda pars per posito qd fortis. post modum erit albus. Nam si differes ab albo erit fortis. tunc differes ab illo quod est vel quod erit album erit fortis. quod est casus. Et per idem si differens ab albo potest esse fortis. tunc differens ab illo qd potest esse albus potest esse fortis: qd erit contra casum. Ex quo patet qd non sequitur ut prius illud qd est differens ab albo erit fortis. et illud qd erit differens ab albo erit fortis. igitur differens ab albo erit fortis. nec sequitur illud qd potest esse differens ab albo potest esse fortis. igitur differens ab albo potest esse fortis. sed tales erunt propositiones inferentes hoc potest esse fortis. et hoc est vel potest esse differens ab illo qd est album vel potest esse album ergo differens ab albo potest esse fortis. Et si argua

ut sicut prius: B est differens ab albo et B erit sol. Igitur differens ab albo erit sol. certum est quod mutatur suppositio istius termini albi in antecedente et in consequente. Sed non sequitur: sed bene sequitur quod illud quod est differens ab albo erit sol. hec autem omnia dicta sunt tenendo ly differens participialiter: quod si teneretur nominaliter, negaretur conclusio: et concederetur quod differens ab albo erit sol. et differens ab albo potest esse sol. quod tales tunc significant quod illud quod differt ab albo erit sol. et illud quod differt ab albo potest esse sol. Et B est verum in casu superius posito. Sed proposita tali praesentia differens ab albo erit sol. igitur aliud ab albo erit sol. dubitanda est consequentia. Ut si ly differens in antecedente sumatur participialiter vel nominaliter si participialiter concedatur consequentia si nominaliter negatur. Et nota quod non sequitur sol. et aliud ab albo igitur sol. erit aliud quam album: quia idem est dicere sol. erit aliud quam album: et sol. erit aliud quam album erit: est offo sit trificata et isto modo est suppleta. Sed cum vbius dicitur refert: ut idem est dicere sol. et aliud ab albo. et aliud quam album vel quod est album: possibile tamen est quod sol. erit aliud quam album posito quod nunc sit niger et erit per totam vitam suam: quo posito concedo quod ovis album erit aliud quam nunc est sol. et erit aliud quam sol. et tamen infinitorum album nullus erit aliud a sol. quod post corruptionem solis infinita albentur quoniam nullum erit aliud a soxe. quod sol. tunc non erit: unde in isto casu sol. est aliud quam album erit: quod tunc remotum ab hoc instanti: et ego sum aliud quam erit asinus qui mille annis generabitur postquam defiero esse: prima enim propositio sic exponitur: sol. est et album quod tunc remotum ab hoc instanti erit et sol. non est aliud quam album quod tunc remotum ab hoc instanti. Secunda sic exponitur. Ego sum et asinus qui mille annis generabitur postquam defiero esse erit: et ego non sum talis asinus? etc. Et si mirum quod iste aliter exponatur quam alie quia iste sunt de terminis compositis non determinatis ab ista dictione aliud in obliquo. Ideo nego quod sum aliud a tali asino qui post mille annis generabitur quare etc.

#### De dictionis exclusiuis.

Consequenter sequitur in hoc capitulo de dictionibus exclusiuis tractandum quod sunt: tantum: solus: solus: solus modo: tantum modo: et precise: ratione quarum propositio in qua ponitur aliqua ea rudi si non fuerit impedimentum procedens per duas propositiones est exponenda: siue fuerit affirmatiua siue negatiua: dummodo nota exclusionis non negatur: pro quo est notandum quod quocumque exclusiua ratione termini exclusiui exponenda exponi debet. Sin exigentiam ordinis termini exclusiui. Aliter enim est exponenda propositio exclusiua primi ordinis. Aliter secundum ordinis vel tertium vel quartum ordinis. propositio enim exclusiua primi ordinis est illa in qua nota exclusionis determinat sibi ipse vel explicita vel subiectum quod predicatum propositio exclusiue: ut tamen homo currit: tamen homo non currit. Propositio exclusiua secundum ordinis est illa in qua nota exclusionis determinat ipse vel explicita vel subiectum totum predicatum cum copula: ut iste homo tamen currit hoc tamen non currit. Propositio tertium ordinis vocatur illa in qua dicitio exclusiua solum determinat predicatum: ut tu es tamen homo. Propositio exclusiua quartum ordinis est illa in qua dicitio exclusiua determinat solum partem predicati aut subiecti ut ego video tamen sol. a propositio significat precise si cut est. Propositio exclusiua quintum ordinis est illa in qua dicitio exclusiua finaliter subsequitur: ut tu es tantummodo aut precise. et licet sint quinque ordines vel plures quo ad actum non tamen quo ad exponentes ut patebit: de omnibus istis successione est dicendum. Sed prima de exclusiuis affirmatiuis primi secundi et tertii ordinis: unde generaliter loquendo que libet exclusiua affirmatiua primi ordinis debet exponi per eius placentem et vniuersalem negatiua de subiecto contradictorio subiecti placens: ceteris non mutatis: ut ista tamen homo currit: debet sic exponi: homo currit: et nihil non homo currit: prima enim exponens est placens exclusiue que cuiuslibet exclusiue placens vocatur totum quod remanet de proprio termino exclusiui: Secunda eius exponens habet istum terminum infinitum: non homo: pro suo subiecto: et iste

opponitur huic termino: homo quod subiectum in preiacente: et virtute negationis procedens est propositio negatiua: cum preiacens sit affirmatiua. Et notanter dicitur quod talis exclusiua propositio exponi debet per secundam exponendam: ratione infinitas: continua est quantitas et nihil aliud quam quantitas continua est quantitas ergo tamen quantitas continua est quantitas: pro falsa: et antecedens pro pro minor: quod quantitas differens non est aliud. Sed minor deberet esse talis nulla non quantitas continua est quantitas: que est falsa. Similiter non sequitur. a. instans erit instans et nihil aliud quam a. instans erit instans. Sed debet summi pro minori quod nullum non a. instans erit instans: quod falsa est. Similiter non sequitur sol. curret et nihil aliud a sol. curret. ergo tamen sol. curret: supposito quod sol. curret et nihil quod erit tpe sol. curret: sed generentur noui homines post corruptionem sol. qui current. Istis posito pro quod pro est falsum et alio est verum pro maior ut pro: et alia pro minor quia sunt contradictoria: unum est falsum: pro alia a sol. curret: quia quocumque demonstrato quod curret iste non erit aliud a sol. Ideo deberet summi talis minor. nihil non sol. curret que falsa est in isto casu. Similiter posito quod a. propositio incipiat esse et definit esse per positionem de presenti. et b. propositio incipiat esse per reuocationem de presenti et quod nulla propositio incipiat esse nisi a. vel b. Istis posito pro quod b est falsum tamen a. incipit esse propositio et tamen nihil aliud quam a. incipit esse propositio: quia non b. cum ipse non sit: nec incipiat esse aliud ab a. id deberet summi talis minor nihil non a incipit esse propositio: et hoc est falsum: isto casu posito. Itaque non sequitur ista chymera significatur per istum terminum chymera et nihil aliud quam ista chymera significatur per istum terminum chymera igitur tamen chymera significatur per istum terminum chymera que falsa est. Ex his patet impossibilitas talium propositionum. tamen quatuor homines currunt tamen octo indiuidua fuerunt in archa noe: tamen decem sunt genera generalissima. tantum quinque sunt predicabilia: tamen quatuor sunt elementa: tamen vel precise per horam durasti: prima enim sic exponitur: quatuor homines currunt et nulla non quatuor homines currunt. Secunda sic exponitur: octo indiuidua fuerunt in archa noe et nulla non octo indiuidua fuerunt in archa noe. Tertia sic exponitur decem sunt genera generalissima et nulla si decem sunt genera generalissima. Quarta sic exponitur quinque sunt predicabilia: et nulla non quinque sunt predicabilia. Quinta sic exponitur: quatuor sunt elementa et nulla non quatuor sunt elementa. Sexta sic exponitur: per horam durasti. In omnibus enim patet contradictio: eo quod sumpta quacumque preiacente tamen sua negatiua ex his sequitur contradictorium alterius partis: sequitur enim quatuor: homines currunt ergo duo currunt: et ultra ergo aliqua non quatuor: homines currunt: quod est oppositum alterius exponens: et consequentia patet per hoc medium quod omnes duo homines sunt aliqua vel aliqui que non sunt quatuor: homines. Similiter sequitur: per horam durasti: ergo per medietatem hore durasti: et ultra ergo non per horam durasti quod est oppositum exponens negatiua: et consequentia patet: quia quilibet medietas hore est non hora. Sed quis obiceret dicendo quod iste est modus loquendi philosophorum et theologorum concedentium quod tantum quinque sunt vniuersalia: et quod tantum octo animalia fuerunt in archa noe. Dicitur quod de virtute sermone falsum dicunt. tamen debent intelligi ad bonum intellectum. Pro quo notandum quod ista dicitio tantum exclusiue tamen potest habere duplicem modum significandi. Primus modus insequitur infinitationem seu aietatem ut dictum est. Secundus modus insequitur pluralitatem. Primus modus est principalis: Secundus modus est collateralis. ideo ista dicitio tamen absolute sumpta sine determinatione semper significat: pro modo: supra vero cum detur limitatione limitante ad secundum modum. Tertio modo consignificat: et gratia pluralitatis exponitur: verbi gratia numeratim tamen quinque sunt vniuersalia: quinque sunt vicia et si plura. Istis modo intellexerunt doctores principaliter nominati. Iuxta hanc frustratur logica composita ponens quod quando dicitio exclusiua

additur termino significanti numerum pot exponi gratia  
 alienatis vel gratia pluralitatis. Nam si sic esset sequere-  
 tur q aliqua esset exclusiua nullo mo exponenda: probat  
 r capio istam exclusiua: tñi quatuor homines currunt: tñc  
 ista non habet exponi gratia pluralitatis: nec gratia alie-  
 tatis: ergo nullo mo est exponenda: ass p3 q: non sequi-  
 tur fin sic exponentes: tñi quatuor homines currunt er-  
 go quatuor hoies currunt r nulla alia q̄ quatuor hoies  
 currunt: cum antecedeas sit possibile ipsu exponedo gratia  
 pluralitatis r cosequens impossibile: igitur tales exponen-  
 tes non exponit̄ expositum: r per cosequens non snt eius  
 exponentes. **C** Sicut no sequitur fin istos quatuor hoies  
 currunt r no plures q̄ q̄tuor hoies currunt igit tñi q̄tuor  
 homines currunt qz stat ass eē possibile r ass impossibile  
 ipsum exponendo gratia alienatis: r per ass exponentes  
 tales no conuertuntur cuz exposito: r si sic no sunt eius ex-  
 ponentes. **C** Sed hic forte dicitur q exclusiua talis non  
 conuertitur cum aliqua illarum copulatiuarum: sed bene  
 cum vna disunctiua coposita ex his: vs cum ista: quatuor  
 homines currunt r non plures q̄ quatuor homines cur-  
 runt: vel quatuor hoies currunt: r nulla alia q̄ quatuor  
 hoies currunt. **C** Sed h etiam non est veruz primo qz  
 ppositio exponeda no dicitur expoi p disunctiua sed per  
 copulatiua exponeda r ppositio h̄c̄ facit inter p  
 positionem exponeda r ppositio h̄c̄ habet cas veritatis  
 qre vna sufficit p verificatione illius. sed sic non est de p/  
 positione exponibili imo requiritur veritas vtriusqz ex-  
 ponentis. **C** Itē arguitur sic tñi quatuor hoies currunt er-  
 go q̄tuor hoies currunt r nulla alia q̄ quatuor homines  
 currunt: si negatur cosequētia vl̄ dubitatur: s̄ ibi arguit̄  
 ab exposita ad unā snarū exponendum ergo cosequētia  
 bona: vel opz dicere q neutra pars illius disunctiue ē ex-  
 ponens illius exclusiue: sed tota disunctiua. Et sic sequit̄  
 per idem q̄ quilibet exclusiua negatiua habet exponi  
 per vnā disunctiua qd non est verum: eo q nulla talis ne-  
 gatiua habet exponi sed solum habet cas veritatis. **C** Itē  
 notandum q in hac materia diuersimode sum loquutus  
 aliquando enim sustinui q exclusiua de termino numera-  
 li non est exponenda sed habet cas veritatis: ita q b̄ tātuz  
 quatuor homines currunt non infert aliquam illarum co-  
 pulatiua: q̄tuor hoies currunt: r nulli non quatuor ho-  
 mines currunt: quatuor homines currunt r non plures  
 quā quatuor hoies currunt sed infertur ex qualibet illaz  
 r ita dicebam de illa tātuz vnū est. Aliquādo et susti-  
 nui q exclusiua affirmatiua de termino no numerali ex-  
 ponitur per infinitationem sed exclusiua de termino nu-  
 merali exponitur per pluralitatem r non per infinitationem  
 nunc vero sustinere q quilibet solum per infinitationem  
 habet exponi: quecuqz sit illa: sed qualitercuqz dicat mo-  
 di cois appet discrepātia. **C** Ex istō ḡo vltio sustinēdo seq-  
 tur impossibilitas talium ppositionum tñi so: mouet: tñi  
 soz. tangit platonē: tñi soz. ē albu vl̄ nigrum nel medio co-  
 lore coloratum. tñi pater ē vel mater est. Nam si tñi soz.  
 mouet. ergo ps soz. mouetur r cū pars sortis quecuqz  
 detur sit aliquid non fortes: ergo aliquid non fortes mo-  
 uetur: r per consequens non tñi soz. mouet: q̄ ē oppositū  
 prime exclusiue. Similiter si soz. tangit platonem ergo ali-  
 qua eius pars que no ē soz. tangit platonē: r per coseqns  
 no tñi soz. tangit platonem qd ē oppositū sede exclusiue.  
**C** Item si soz. ē albus vel niger ergo aliqua eius pars ē  
 alba vel nigra r per ass non tñi soz. ē albu nel nigrū: qd  
 est oppositum: tertie exclusiue: p̄na p3 q: quilibet ps soz.  
 est aliquid no soz. **C** Item si pater est nūus vel filia est q  
 vel que non est pater: igitur aliquid non pater ē: r per co-  
 sequens ego dico: tñi soz. ē albu nel nigrū: r no: tñi soz. est  
 albus nel niger: q: supposito q soz. est alb? r nullus alius  
 homo ab eo sed quibet talis est niger. tunc hec esset vera.  
 tñi soz. est albus vl̄ niger: vt p3 p exponentes: q: soz. ē alb?  
 vel niger r nihil aliud a soz. est soz. albus nel niger: sed h  
 falsa esset. tñi soz. est album vel nigrum quia aliud a soz. ē  
 album vel nigrum: vs plato vel cicero: vnde b̄ ppositio

tñi soz. est albus. non debet sic exponi. soz. est albus r ni-  
 hil no soz. ē albu: sed nihil non soz. ē soz. albus. q̄ p̄se pro  
 eodē debet termini supponere in exposita r i exponētib?  
**A** modo in ista tñi soz. est albus. ly albus precise supponit  
 pro forte: qz ē adiectiuū istius termini fortes. sed in illa ni-  
 hil non soz. est album. ly albu supponit pro alio a forte. et  
 alterius est adiectiuum vel saltem substantiue tenet: id no  
 est illius exponens. Illa enim conuertuntur tñi soz. ē alb?  
 r tñi soz. ē soz. albus: tñi soz. ē niger r tñi soz. est soz. niger.  
**A**lij tñ dicūt q tales ppositiōes tñi soz. mouet: tñi soz.  
 fecit illum actum rē. possunt exponi ratione totius com-  
 positionis limitate gratia materie vel gratia forme: vnde  
 prima debet sic exponi gratia mae: soz. mouetur r nihil  
 aliud a soz. vel pre sortis mouetur: q non formaliter inclu-  
 dit contradictionem vel repugnātia. Secunda sic exponit  
 tur gratia materie. soz. fecit istū actū r nullum aliud indē  
 viduū speciei humane fecit istum actum. q̄ est possibile:  
 cum hoc q̄ deus fecit illum actum. Sed videtur mihi q̄  
 iste modus est nimis ad placitū r contra rationē: qz fin  
 istum modum quelibet exclusiua impossibilis posset neru-  
 cari continue inueniendo nouas r nouas exponentes.  
**C** Itē potest p regula sustineri q̄ quibet huiusmodi ex-  
 clusiua affirmatiua de presenti cuius predicati significatus  
 primarium non poterit in eē significato primario subiecti  
 nisi infit alicui quod non sit significato huiusmodi est im-  
 possibilis ut p3 de talibus: tñi soz. est albu: solū deus itel-  
 ligitur: solū omnis homo est animal. Et vniuersaliter q̄  
 bet talis de subiecto supponente pro multis respectu pre-  
 dicati cois. vt h̄ solum deus ē aliquid. solum homo est  
 animal. Et ratio patet ex hoc q̄ scda exponēs negatiua re-  
 pugnat prime exponenti: affirmatiue.  
**P**ropositio exclusiua secūdi ordinis habebit  
 duas exponentes quarū vna erit  
 preiacens eiusdem r secunda erit vna singularis negati-  
 ua de recto vel obliquo contradicto: so predicati prefacen-  
 tis: ut tu tñi curris: sic exponitur tu curris r tu non es no  
 currens. Iste asinus tñi est hominis: sic exponitur iste as-  
 nus est hois. r iste asinus non est non hominis. Sequit̄  
 ex isto modo exponendi veritas talium propositionum  
 vel saltem possibilitas: fortes precise est albus vel niger:  
 pla. precise mouetur: prima enim sic exponitur: soz. ē alb?  
 vel niger r non est non albus vel niger: secunda sic expo-  
 nitur plato mouetur r ipse non est non motus. Similiter  
 etiam hec est possibilis: isti quatuor homines precise cur-  
 runt: qz sic exponenda: isti quatuor homines currunt. Isti  
 quatuor homines non sunt non currentes: nel non currē-  
 tia q̄ est satis possibile. Similiter ista est vera. Ista octo  
 animalia precise fuerunt in archa noe tempore diluuij. s̄  
 ista est falsa. Ista octo animalia solūm fuerunt in archa  
 noe tempore diluuij. prima enim sic exponit ista octo aia/  
 illa fuerunt in archa noe tempore diluuij: r non fuerunt n̄  
 in archa noe tempore diluuij r hoc est verum. Secūda  
 sic exponitur ista octo animalia fuerunt in archa noe r ipa  
 non fuerunt non in archa noe: r h̄ ē falsum qz ipa fuerūt  
 non in archa noe: r hoc ante diluuium. **C** Circa istud est  
 notandum q si subuz talis exclusiue fuerit terminus me-  
 diatus iuxta dicta in primo tractatu ppositio: probari de-  
 bet iuxta exigentiam talis termini: ut illa ppositio: ois  
 homo tantū currit debet exponi ut vniuersalis affirmati-  
 ua: ut ista hō tñi currit d3 resoluū ut indefinita affirmatiua  
**P**ropositio exclusiua affirmatiua tertij ordi-  
 nis exponit sic exclusiua affir-  
 matua secūdi ordinis. Ita q̄ b̄ tu es tñi homo. exponit̄  
 tur sic. tu es homo r non es non homo. tu es precise cur-  
 rens. tu es currens r non es non currens. Iste asinus est  
 precise hominis. iste asinus est hominis. r non est no ho-  
 minis. Tu es precise vidēs hominē. tu es vidēs hominē.  
 r no es non vidēs hoiem. **C** A ppositio est precise si-  
 cut ē significans. a. ē sicut est significans: r non ē non sicut  
 est significans. **C** Ex quibus cum precedentibus sequit̄  
 q̄ ab exclusiua tertij ordinis ad exclusiuam secūdi ordi-  
 nis tenet consequentia: r econuerso. vnde bene sequitur

tu es nisi homo ergo tu nisi es homo. et e contra. Et sequitur tu es nisi videns hominem: igitur tu nisi vides hominem et e contra. Item sequitur quod quilibet propositio affirmativa conuertitur cum ipsa dictione exclusiua addita pre-dicato. unde non sequitur. Iste asinus est sortis igitur iste asinus est nisi sor. probatur et ponitur quod hincellus demon-stratus in antecedente sit sortis et platonis: ita quod sic ambobus eois. Iste posito antecedens est verum ut patet. et prius falsum quod arguo sic. Nam si iste asinus est precise sortis. ergo iste asinus non est nisi sortis: prius tenet ab exposita ad alteram exponentem. sed sequens est falsum: quia iste asinus est non sortis. et enim platonis: sed ois plato est non sor. igitur etc. Sed hic obijciunt dupliciter: primo quod hinc contra regulam. secundo quia sequitur iste asinus est non sor. igitur non est sor. quod est contra casum. Dicitur ad primum quod regula intelligitur in terminis rectis qualiter non est in proposito. Ad secundum nego consequentiam: nec semper ab affirmatiua de predicato infinito ad negatiua de predicato finito est bonum argumentum: sicut apparebit in secunda parte cum presens declarabitur difficultas.

**Propositio** exclusiua quarti ordinis est per duas propositiones exponibiliter probanda: quarum prima est placens eiusdem et. Secunda est vna singularis negatiua cuius pars predicati infinita qua in apposita determinat dictio exclusiua: ut. a. propositio est significans precise sicut est: sic exponitur: a significat sicut est et. a. non significat non sicut est: tu vides solummodo hominem sic exponitur. tu vides hominem. et tu non es videns non hominem. Ita quod vniuersaliter teneat in materia exclusiuarum negationem infinitam terminum infinitare solummodo qua in exposita determinat dictio exclusiua. Ex isto modo exponendi sequitur primo quod hinc homo est aial non significat precise sicut est: quoniam datur oppositum: illa significat sicut precise est: ergo non significat non sicut est consequentia. et prius est falsum: quia ista significat non sicut est: ex quo falsum significat. Secundo sequitur quod hinc homo est asinus non significat precise aliter quod est: quoniam datur oppositum. illa significat precise aliter quod est: ergo ipsa non significat non aliter quod est: consequens est falsum: quia suum contradictorium est verum videlicet illa significat non aliter quod est: quia significat hominem esse et hominem esse est non aliter quod est. Tertio sequitur quod nulla propositio mundi significat precise sicut est: nec aliqua significat precise aliter quod est: quoniam quilibet propositio falsa significat infinitas veritates et quilibet vera infinitas falsitates. Exclusiua affirmatiua quarti ordinis primo secundo et tertio et quarto modo potest exponi secundum consentiam inter opponentem et respondentem. Ita quod hinc tu es animal solummodo potest conuerti cum illa tantummodo tu es animal: aut cum illa: tu es solummodo aial primo modo est falsa: et secundo modo est vera: nec hoc est inconuenienter dictum: quoniam sic in hac propositione homo est aial necessario: et necessario potest determinare totam propositionem significando quod necessario homo est aial: aut predicatum solummodo denotando quod homo est necessario animal. Ita in proposito dictio exclusiua finaliter situata cuiuscumque ordinis propositionem exclusiua potest denotare. Ex quo sequitur quod dubium est an hinc homo est animal tantummodo sit alicuius quantitas si namque exclusiua primi ordinis est nulli quantitas existit. Si vero cum exclusiua secundi vel tertij ordinis conuertitur: tunc alicuius quantitas est. Ex his modis exponendi sequitur veritas quae: scilicet a. propositio prima est quod solus sor. est alb. quod plato est albior et tamen non solus sor. est alb. probatur et ponitur quod nihil sit album nisi sor. et plato quod sit albior sor. tunc patet propositio per suas exponentes: quod sor. est albus quo plato est albior. et nihil non sortis est sortis albus quo plato est albior et si arguatur sic: solus sortis est albus quo plato est albior: igitur solus sor. est albus et isto plato est albior. negatur consequentia: nec hic debet resolui nomen ralatium propter precedentiam termini exclusiui determinantis. Secunda propositio est ista. Solis tribus sola duo sunt pauciora: et tamen non solis tribus duo sunt pauciora: prius pars patet. quia tribus sola duo sunt pauciora: ergo solis